Сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, муниципальных служащих Администрации Хвойнинского муниципального округа за период с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	N п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход <1> (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка <2> (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения


	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. 
	Федорова Инна Викторовна
	заместитель Главы администрации района
	Земельный участок 

Жилой дом
	Общая долевая (1/4)

Общая долевая (1/4)
	1500

80,2
	Россия

Россия
	Не имею
	
	
	Не имею
	1033647,78 
	

	
	Супруг (супруга)
	
	Земельный участок 

Жилой дом
	Общая долевая (1/4)

Общая долевая (1/4)
	1500

80,2
	Россия

Россия
	Не имеет
	
	
	Автомобиль легковой:  

ВАЗ ЛАДА САМАРА 211440;

CHEVROLET NIVA 212300-55.

Прицеп к легковому автомобилю РУСИЧ 7193 ОС 
	251189,23
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Земельный участок 

Жилой дом
	Общая долевая (1/4)

Общая долевая (1/4)
	1500

80,2
	Россия

Россия
	Не имеет
	
	
	Не имеет
	Не имеет
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Земельный участок 

Жилой дом
	Общая долевая (1/4)

Общая долевая (1/4)
	1500

80,2
	Россия

Россия
	Не имеет
	
	
	Не имеет
	Не имеет
	

	2. 
	Загуляева Диана Анатольевна
	Заместитель Главы администрации 
	Не имею
	
	
	
	квартира
	30
	Россия
	Не имею
	777483,71
	

	3. 2.
	Ермолин Михаил Сергеевич
	Заместитель  Главы  администрации    
	земельный участок


	индивидуальная


	1200
	Россия
	земельный участок

жилой дом
	1521

88,7
	Россия 

Россия
	Легковой автомобиль: 

Сузуки Гранд Витара 
	810696,44
	

	
	Супруг (супруга)
	
	земельный участок

жилой дом
	индивидуальная

индивидуальная
	1521

88,7
	Россия 

Россия
	не имеет
	
	
	Легковой автомобиль: 

ВАЗ 21124 
	423777,58
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	
	
	
	земельный участок

жилой дом
	1521

88,7
	Россия 

Россия
	Не имеет
	Не имеет
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	
	
	
	земельный участок

жилой дом
	1521

88,7
	Россия 

Россия
	Не имеет
	Не имеет
	

	4. 
	Ханькова Ольга Ивановна
	Консультант Главы муниципального района
	Квартира
	долевая собственность 

(98/100)
	48,9
	Россия
	Земельный участок 

Земельный участок

Земельный участок 

Жилой дом 

Жилой дом 
	1200

1387

1002

53,5 

28 ,0
	Россия

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
	Не имею
	679764,74
	

	
	Супруг (супруга)
	
	Земельный участок 

Земельный участок

Жилой дом

Жилой дом 

Квартира  

Квартира 
	индивидуальная 

индивидуальная 

индивидуальная индивидуальная долевая (1/6) 

долевая (1/100)
	 1387

1002

53,5

28,0

58,3

48,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 

Россия
	Земельный участок


	1200


	Россия


	Легковой автомобиль - UAZ PATRIOT 
	525230,42
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом 
	1387

53,5 


	Россия

Россия


	Не имеет
	Не имеет
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5. 
	Носова Раиса Петровна
	Управляющая   Делами администрации, председатель комитета пол организационным и общим вопросам

	Квартира

Квартира


	долевая собственность (1/3) 

долевая собственность (1/2)
	50,7

37,6
	Россия

Россия
	Земельный участок. Огородный
	123,1
	Россия
	Не имею
	788163,46
	

	
	Супруг (супруга)
	
	Квартира

Квартира

 Гараж 
	долевая собственность (1/3) 

долевая собственность (1/2)

индивидуальная
	50,7

37,6

18,0
	Россия

Россия

Россия
	Земельный участок

Земельный участок. Огородный
	30

123,1
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль: Хендай Солярис. 

Грузовой автомобиль: УАЗ 3303.

Автоприцеп: «Бобер»

	957187,78
	

	6. 
	Мартиросян  Инна  Юрьевна
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

	Квартира


	общая долевая (1/4)
	45,6
	Россия
	земельный участок
	1200
	Россия
	Не имею
	611066,64
	

	
	Супруг (супруга)
	
	Квартира
	общая долевая (1/4)
	45,6
	Россия
	земельный участок
	1200
	Россия
	автомобили легковые: 

1)ВАЗ-211500;

2)ВАЗ-21154. LADA SAMARA;
	2561485,00
	

	
	Несовершеннолетний ребенок

	
	Квартира
	общая долевая  (1/4)
	45,6
	Россия
	земельный участок
	1200
	Россия
	не имеет
	не имеет
	

	
	Несовершеннолетний ребенок

	
	Квартира
	общая долевая (1/4)
	45,6
	Россия
	земельный участок
	1200
	Россия
	не имеет
	не имеет
	

	7. 
	Соколова Вера Васильевна
	ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

	квартира

земельный участок
	индивидуальная

индивидуальная


	35,8

1200
	Россия 

Россия
	квартира
	70,6
	Россия
	Автомобили легковые: VolkswagenCaravelle Т4.
	537996,82
	

	
	Супруг (супруга)
	
	Не имеет
	
	
	
	квартира

квартира
	35,8

38,6
	Россия 

Россия 
	Не имеет
	800855,35
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	8. 
	Романова Ольга Евгеньевна
	специалист первой категории Администрации Остахновского сельского поселения (с 01.01.2021 года ведущий специалист централизованной бухгалтерии)
	земельный участок 

жилой дом

квартира


	общая долевая  (5/24)

общая долевая  (5/24)

индивидуальная


	1500,0

43,9

34,4


	Россия 

Россия

Россия
	Не имею
	
	
	Легковой автомобиль: 

1) Ford Fusion
	413962,93
	

	9. 
	Айгорова Татьяна Валерьевна
	Главный специалист Администрации Остахновского сельского поселения (с 01.01.2021 года Главный специалист централизованной бухгалтерии)
	земельный участок 

земельный участок 

квартира


	индивидуальная

общая долевая  (3/20)

общая долевая  (1/3)


	3000,0

5009,0

48,5
	Россия 

Россия

Россия
	квартира


	65,9
	Россия
	Не имею
	349057,57
	

	
	Супруг (супруга)
	
	квартира


	индивидуальная
	65,9
	Россия
	земельный участок 

земельный участок 

квартира
	3000,0

5009,0

48,5
	Россия 

Россия

Россия
	Легковой автомобиль: 

1) KИА RIО (QB);

2) ВАЗ 21113.
	982982,58
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	
	
	
	квартира


	65,9
	Россия
	Не имеет
	Не имеет
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	
	
	
	квартира


	65,9
	Россия
	Не имеет
	Не имеет
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	
	
	
	квартира


	65,9
	Россия
	Не имеет
	Не имеет
	

	10. 
	Павлов Андрей Юрьевич
	начальник отдела по мобилизационной подготовке и по делам ГО и ЧС
	трехкомнатная квартира

двухкомнатная квартира


	общая долевая 1/3 

общая долевая 1/2 


	62,8

54,7
	Россия

Россия
	Не имею
	
	
	Легковой автомобиль:

1) Шкода Октавия универсал  
2) ВАЗ 21213 
Прицеп МЗСА 817710.
	877679,60
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	Супруг (супруга)
	
	трехкомнатная квартира

двухкомнатная квартира


	общая долевая 1/3 

общая долевая 1/2 
	62,8

54,7
	Россия

Россия


	Не имеет
	
	
	Не имеет
	552958,90
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	трехкомнатная квартира
	общая долевая 1/3 
	62,8
	Россия
	Не имеет
	
	
	Не имеет
	Не имеет
	

	11. 
	Лобанова Татьяна Леонидовна
	Председатель комитета строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	Жилой дом

квартира
	Индивидуальная

Индивидуальная


	107,7

31,9
	Россия

Россия
	квартира

земельный участок


	60,5

1200


	Россия

Россия


	Автомобили  легковые: 

1) ВАЗ 21074;

2) ПЕЖО PARTNER.
	602160,50
	

	
	Супруг (супруга)
	
	земельный участок

Жилой дом

квартира
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
	3365,0

28,9

29,5
	Россия

Россия

Россия
	жилой дом

земельный участок


	107,7

1200
	Россия

Россия


	Автомобили  легковые: 

УАЗ 315148.

Автомобили грузовые:

Камаз 65115 (самосвал). 

Прицеп бортовой 829450.

Иные транспортные средства:

Фронтальный колесный погрузчик AMUR DK630
	1886010,04
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	
	
	
	жилой дом

земельный участок
	107,7

1200


	Россия Россия


	Не имеет
	Не имеет
	

	12. 
	Павлушин Александр Александрович
	ведущий специалист комитета строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 

	квартира

земельный участок

жилой дом
	Общая долевая собственность (3/131)

Индивидуальная

Индивидуальная


	207,9  

1200,00

97,2
	Россия

Россия

Россия

 
	Земельный участок 

жилой дом
	1200

34,2
	Россия

Россия


	Легковой автомобиль: Фольксваген Пассат В4, 
Грузовой автомобиль:

ГАЗ 330700 
	385842,66
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	13. 
	Михайлова Кристина Аркадьевна
	Специалист первой категории комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	квартира
	Общая долевая (1/2)
	59,1
	Россия
	земельный участок

жилой дом


	1216,0

62,5


	Россия

Россия


	Автомобили  легковые: 

Форд Focus ZX4S
	332422,84
	

	14. 
	Изотова Татьяна Николаевна
	Председатель комитета сельского хозяйства и продовольствия    

	приусадебный земельный участок 
	Общая долевая (1/2)


	1266
	Россия


	Жилой дом
	37,7
	Россия
	Не имею
	601805,94
	

	
	Супруг (супруга)
	
	приусадебный земельный участок 

Жилой дом
	Общая долевая  (1/2)

Общая долевая (1/2)

	1266

37,7
	Россия

Россия
	Не имеет
	
	
	Не имеет
	270461,67
	

	15. 
	Лолло Светлана Борисовна
	главный специалист комитета сельского хозяйства и продовольствия (с 01.01.2021 года) 
 
	Земельный участок

Жилой дом

Квартира


	Общая долевая (4/5)

Общая долевая (4/5)

Общая долевая (4/20)
	1399,0

36,9

51,0
	Россия

Россия

Россия
	Не имею
	
	
	Не имею
	475036,25
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Земельный участок

Жилой дом

Квартира


	Общая долевая (1/5)

Общая долевая (1/5)

Общая долевая (1/20)
	1399,0

36,9

51,0
	Россия

Россия

Россия
	Не имеет
	
	
	Не имеет
	Не имеет
	

	16. 
	Осертак Галина Александровна
	Ведущий специалист комитета сельского хозяйства и продовольствия    
	Не имею
	
	
	
	Жилой дом

Земельный участок
	64,0

1200
	Россия

Россия
	Автомобиль легковой:

Daewoo Matiz (2008 г.в.)
	401643,58
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет 
	
	
	
	Жилой дом

Земельный участок

	64,0

1200
	Россия

Россия
	Не имеет
	Не имеет
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	17. 
	Шматова Алина Андреевна
	Заведующий отделом экономического анализа, прогнозирования и поддержки предпринимательства  
	жилой дом
	общая долевая (1/2)
	86,9 
	Россия


	Квартира 

Земельный участок


	40,3

1200


	Россия

Россия
	Не имею
	568 036,10
	

	
	Супруг (супруга)
	
	жилой дом
	общая долевая (1/2)
	86,9
	Россия


	Квартира 

Земельный участок
	56,2

1200


	Россия

Россия
	Легковой автомобиль:

1) Фольксваген поло;

2) УАЗ 3909.
	878 615,09
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	
	
	
	Квартира 

Жилой дом

Земельный участок
	40,3

86,9

1200


	Россия

Россия

Россия
	Не имеет
	Не имеет
	

	18. 
	Альбова Татьяна Анатольевна
	начальник отдела комитета экономики и  управления муниципальным имуществом
	Земельный участок

Земельный участок

жилой дом

квартира
	общая совместная

индивидуальная

общая совместная 

общая  долевая (1/4)
	1348

600

52,5

35,6
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Не имею
	
	
	Не имею
	540 909,09
	

	
	Супруг (супруга)
	
	Земельный

 участок 

Жилой дом 

Квартира


	общая совместная 

общая совместная 

общая долевая (1/4)
	1348

52,5

35,6
	Россия

Россия

Россия
	Не имеет
	
	
	Легковые автомобили – 

1)РЕНО Логан; 

2)ВАЗ1113 «Ока»;                     

3) Грузовой автомобиль: Volkswagen Т-4.
	290 242,39
	

	19. 
	Захарова Елена   Алексеевна
	главный специалист отдела по земельно-имущественным отношениям комитета экономики и  управления муниципальным имуществом  
   
	Земельный 

участок 

квартира

квартира


	Общая долевая

(1/4)

Общая долевая

(1/4)

Общая долевая

(1/4)


	1500

35,1

57,4
	Россия

Россия

Россия


	не имею
	
	
	не имею
	671 344,48
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	Супруг (супруга)
	
	Земельный 

участок 

квартира

квартира


	Общая долевая

(1/4)

Общая долевая

(1/4)

Общая долевая

(1/4)

	1500

35,1

57,4
	Россия

Россия

Россия
	не имеет
	
	
	Легковой автомобиль:

Фольксваген Пассат В5.     
	341 708,90
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Земельный 

участок 

квартира

квартира


	Общая долевая

(1/4)

Общая долевая

(1/4)

Общая долевая

(1/4)

	1500

35,1

57,4
	Россия

Россия

Россия
	не имеет
	
	
	не имеет
	не имеет
	

	20. 
	Шумова Людмила Валентиновна
	Главный специалист комитета экономики и  управления муниципальным имуществом
	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Квартира
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	768,0

754,0

96,0

57,4
	Россия

Россия

Россия

Россия

	Не имею
	
	
	Не имею
	519704,81
	

	
	Супруг (супруга)
	
	Не имеет
	
	
	
	Земельный участок

Квартира
	768,0

57,4
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль:

1) ВАЗ 212130 «НИВА»; 

2) Тайота королла. 

Мототранспортные средства:

мотоцикл ИЖ 7107 
	646858,38
	

	21. 
	Сычева Надежда Николаевна
	ведущий специалист отдела по закупкам (с 01.01.2021 года)
	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Жилой дом
	индивидуальная

общая долевая (1/4)

индивидуальная

общая долевая (1/4)
	1354,0

1297,0

53,4

52,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Не имею
	
	
	Не имею
	521853,89
	

	
	Супруг (супруга)
	
	Земельный участок

Жилой дом
	общая долевая (1/3)

общая долевая (1/3)
	1853,0

38,4
	Россия

Россия
	Земельный участок

Жилой дом
	1354,0

53,4
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль:

1) МАЗДА СХ-7  
	277729,63
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	
	
	
	Земельный участок

Жилой дом
	1354,0

53,4
	Россия

Россия
	Не имеет
	Не имеет
	

	22. 
	Павлова Марина Борисовна
	начальник отдел ЗАГС 
	трехкомнатная квартира

двухкомнатная квартира

	общая долевая 1/3 

общая долевая 1/2 
	62,8

54,7
	Россия

Россия


	Не имею
	
	
	Не имеет
	552958,90
	

	
	Супруг (супруга)
	
	трехкомнатная квартира

двухкомнатная квартира


	общая долевая 1/3 

общая долевая 1/2 


	62,8

54,7
	Россия

Россия
	Не имеет
	
	
	Легковой автомобиль:

1) Шкода Октавия универсал  

2) ВАЗ 21213 

Прицеп: МЗСА 817710

	877679,60
	

	
	Несовершеннолетний ребенок

	
	трехкомнатная квартира
	общая долевая 1/3 
	62,8
	Россия
	Не имеет
	
	
	Не имеет
	Не имеет
	

	23. 
	Фирсова Марина Анатольевна
	специалист первой категории отдела ЗАГС комитета по организационным и общим вопросам
	Не имею 


	
	
	
	квартира


	67,28
	Россия


	Не имею
	371995,49
	

	
	Супруг (супруга)
	
	квартира


	общая долевая (1/2)


	40,2
	Россия


	квартира


	67,28
	Россия


	Легковой автомобиль:

1) Форд Фокус с-max 1.6;

2) ВАЗ LADA 213100;

Сельскохозяйственная техника:

Трактор Т-40 АМ: Прицеп бортовой: 829450 

	302693,10
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	24. 
	Федоровская  Татьяна Александровна
	главный специалист организационного отдела комитета по организационным и общим вопросам
	квартира
	Общая долевая (1/2)
	58,5
	Россия


	Земельный участок 

Жилой дом
	2900

145,8
	Россия

Россия
	Не имею
	269701,32
	

	
	Супруг (супруга)
	
	Земельный участок 

Жилой дом
	индивидуальная

индивидуальная
	2900

145,8
	Россия

Россия
	Не имеет
	
	
	Автомобиль легковой:  

1)Тойота рав 4;

2) УАЗ 220692;

3) Лада 212140
	586752,34
	

	
	Несовершеннолетний ребенок


	
	Не имеет
	
	
	
	Земельный участок 

Жилой дом
	2900

145,8
	Россия

Россия
	Не имеет
	Не имеет
	

	25. 
	Андреева Юлия Михайловна
	главный специалист организационного отдела комитета по организационным и общим вопросам
	Земельный участок 


	общая долевая (1/2)
	1200
	Россия


	квартира

квартира
	29,9

39,8
	Россия

Россия
	Не имею
	466534,07
	

	
	Супруг (супруга)
	
	Земельный участок 


	общая долевая (1/2)
	1200
	Россия


	квартира

жилой дом
	29,9

92,8
	Россия

Россия
	Автомобиль легковой:  

1) ВАЗ 21214 

2) ВАЗ 210700 

3) Hyundai Solaris 

	352075,56
	

	
	Несовершеннолетний ребенок

	
	не имеет
	
	
	
	квартира

квартира
	29,9

39,8
	Россия

Россия
	не имеет
	не имеет
	

	26. 
	Петрунина      Наталья        Борисовна
	главный специалист комитета по организационным и общим вопросам
	Земельный участок 

Земельный участок 

Жилой дом

Жилой дом

Квартира
	индивидуальная

Общая долевая (1/4)

индивидуальная

Общая долевая (1/4)

индивидуальная
	1003

1952

40,5

173,6

35,7
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	Земельный участок 


	1200
	Россия


	Не имею
	757364,09
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	Супруг (супруга)
	
	Земельный участок 

Жилой дом
	Общая долевая (1/4)

Общая долевая (1/4)
	1952

173,6
	Россия

Россия


	Квартира
	35,7
	Россия


	Автомобиль легковой:  

1) LADA (ВАЗ) Largus RS045L
	13759,50
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Земельный участок 

Жилой дом
	Общая долевая (1/4)

Общая долевая (1/4)
	1952

173,6
	Россия

Россия


	Квартира
	35,7
	Россия


	Не имеет
	Не имеет
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Земельный участок 

Жилой дом
	Общая долевая (1/4)

Общая долевая (1/4)
	1952

173,6
	Россия

Россия


	Квартира
	35,7
	Россия


	Не имеет
	Не имеет
	

	27. 
	Кучис Елена Васильевна
	Главный специалист комитета по организационным и общим вопросам (с 01.01.2021 года начальник отдела по работе с кадрами и делопроизводству комитета по организационным и общим вопросам) 
	Не имею
	
	
	
	квартира

земельный участок

жилой дом
	61,3

1200,0

89,0
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль:

Фольксваген Пассат 
	735464,90
	

	
	Супруг (супруга)
	
	Не имеет
	
	
	
	квартира

земельный участок

жилой дом
	61,3

1200,0

89,0
	Россия

Россия

Россия
	Не имеет
	185581,18
	


